
 

                                     
 
 

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí 
B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto 

 

 
Městský úřad Vysoké Mýto 
B. Smetany 92 
Vysoké Mýto-Město 
566 01 Vysoké Mýto 
 

 

 

 tel.: +420 465 466 111 
fax: +420 465 466 110 
radnice@vysoke-myto.cz 
 

 

 

 ID datové schránky: 47jbpbt  
www.vysoke-myto.cz 
 

 

 
 

 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný orgán 
ochrany přírody dle § 77 odst. 1 písm. l) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona) vydává dle ustanovení § 171 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), v souladu s 
§ 13 odst. 1 zákona 

opatření obecné povahy, 
 

kterým vyhlašuje přechodně chráněnou plochu „Mokřinu u Rzů“. 
 

 
Článek 1 

Předmět úpravy 
 

Městský úřad tímto opatřením obecné povahy v souladu s ustanovením § 13 odst. 1 
zákona vyhlašuje přechodně chráněnou plochu (dále také PCHP). Důvodem vyhlášení je 
ochrana území, které je významné v době hnízdní i mimohnízdní, a to pro výskyt 
velkého množství zejména mokřadních ptačích druhů.  

 
 

Článek 2 
Specifikace přechodně chráněné plochy 

 
Přechodně chráněná plocha se vyhlašují na níže uvedených pozemcích. Přesné vedení 
hranice PCHP je zakresleno v mapové příloze, která je nedílnou součástí opatření obecné 
povahy.  
 
k.ú. Rzy: pozemek p. č.: 3144 
 
k.ú. Dobříkov: pozemek p. č.: 

 
4333 
4334 
4335 
4336 
4337 
4338 
4339 
4340 
4341 
4342 
4343 
4344 
4345 
4346 
4347 
4348 

4349 
4350 
4351 
4352 
4353 
4354 
4355 
4356 
4357 
4358 
4359 
4360 
4361 
4362 
4452 
4462 

4518 
4519 
4528 
4529 
4530 
4531 
4537 
4538 
4539 
4540 
4541 
4542 
4543 
4548 
4549 
4550 

4551 
4552 
4553 
4558 
4559 
4560 
4563 
4564 
4565 

http://www.vysoke-myto.cz/


 

 

 
Článek 3 

Podmínky 
 

K ochraně území PCHP se stanovují tyto podmínky a omezení činností: 
 

– nedojde k rozšiřování pastviny pro ovce směrem k mokřadu do litorálního pásma, vyjma 
situací, kdy bude k pastvě přistoupeno jen na podporu zde se nacházejících zájmů 
ochrany přírody 

– jsou zakázány meliorační nebo jiné zásahy, které by měly za následek odvodnění 
území, a to včetně snižování hladiny podzemní vody 

– v lokalitě je vyloučena aplikace chemických látek (např. hnojiv, herbicidních přípravků), 
vyjma situací, kdy bude použití chemických prostředků směřováno jen k podpoře zde 
se nacházejících zájmů ochrany přírody (např. likvidace invazních rostlin) 

– kosení či pastva pozemků bude probíhat ve stávajícím rozsahu (plošném i termínovém), 
a to v závislosti na meteorologických podmínkách 

– v lokalitě nebude podporována plošná výsadba dřevin (zalesňování, energetické 
dřeviny apod.) 

– nebude dovolena výsadba nepůvodních druhů dřevin 
– nebude dovoleno záměrné vypouštění uměle odchovaných kachen 
– podmáčené (mokřadní) porosty kolem volné vodní hladiny budou zachovány v 

stávajícím plošném rozsahu 
– v období 15.2. - 15.8. je v lokalitě zakázán lov, vyjma lovu prasete divokého, lišky 

obecné, psíka mývalovitého, nutrie říční, norka amerického, mývala severního  
– doba, na kterou je přechodně chráněná plocha vyhlašována se stanovuje do 

31.12.2031 
– Česká společnost ornitologická (dále jen ČSO) vždy do 15. 2. (po dobu vyhlášení 

přechodně chráněné plochy) odevzdá orgánu ochrany přírody informace o sledováních, 
která byla během roku na lokalitě prováděna; informace budou obsahovat datum, 
živočišný druh a počet jedinců, kteří byli pozorováni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

mapová příloha  

 


